АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2016                          г. Рассказово               № 339

О проведении ежегодного городского
конкурса «Лучший предприниматель года»

В соответствии с пунктом 5 Перечня мероприятий Программы

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 – 2020 годы

утвержденной постановлением администрации города от 13.12.2013 № 2200

«Об утверждении муниципальной программы города Рассказово

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы», в

целях формирования положительного образа малого и среднего

предпринимательства администрация города постановляет:
         1. Проводить ежегодно в срок до 15 апреля городской конкурс «Лучший

предприниматель года.

 2. Утвердить положение о проведении конкурса, согласно приложению

№1 к настоящему постановлению.

 3. Создать комиссию по подведению итогов конкурса и утвердить ее
состав, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

 4. Назначить ответственным организатором конкурса «Лучший

предприниматель года» комитет по экономике и предпринимательству

администрации города Рассказово (Гридасова).

 5. Утвердить форму анкеты участника Конкурса, согласно приложению

№3 к настоящему постановлению.

 6. Признать утратившим силу постановление администрации города от
29.01.2007 № 82 «О проведении ежегодного конкурса «Лучший

предприниматель года».

         7. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В. Юмашева.

Первый заместитель главы

администрации города

А.И. Таранков

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 02.03.2015 № 339

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса

«Лучший предприниматель года».

Колмаков Алексей Николаевич Глава города, председатель комиссии

Юмашев Виталий Викторович Заместитель главы администрации

города, заместитель председателя

комиссии

Любимов Демьян Александрович Ведущий специалист комитета по

экономике и предпринимательству

администрации города, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Агринская Инна Александровна Начальник Тамбовского областного

государственного казенного

учреждения «Центр занятости

населения № 3» (по согласованию)

Амосова Елена Сергеевна Отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации города

Бердникова Лидия Владимировна Отдел потребительского рынка и

защиты прав потребителей

администрации города

Гридасова Наталия Викторовна Председатель комитета по экономике и

предпринимательству администрации

города

Зыбин Алексей Иванович Председатель Общественного совета

при администрации города Рассказово

(по согласованию)

Трофимов Алексей Валентинович Начальник Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы

России № 3 по Тамбовской области (по

согласованию)

Цаголов Сергей Русланович Президент некоммерческой

организации Благотворительный фонд

«Озарение» (по согласованию)

Юдина Татьяна Михайловна Начальник финансового управления

администрации города

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                                                   от 02.03.2016 № 339

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном  городском конкурсе «Лучший предприниматель года»

1.Цели и задачи городского конкурса

«Лучший предприниматель года»

         1.1.Цель конкурса формирование положительного образа малого

предпринимательства, пропаганда его достижений,  как одного из

важнейших факторов социально-экономического развития города.

         1.2.Основными задачами конкурса являются:

         выявление эффективно работающих малых предприятий,

индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица и

распространение их опыта;

         привлечение внимания потенциальных инвесторов, крупного и среднего

бизнеса, общественности к возможностям и проблемам малого

предпринимательства;

         изучение состояния малого предпринимательства в областях

деятельности, вошедших в номинации конкурса.

2.Организация проведения конкурса

         2.1.Организатором конкурса является комитет по экономике и

предпринимательству администрации города.

         2.2.Участниками конкурса могут являться субъекты малого

предпринимательства города, которые в соответствии с действующим

законодательством относятся к данной категории.

Число участников конкурса не ограничено.

        2.3.В конкурсе не могут принимать участие малые предприятия и

предприниматели без образования  юридического лица, имевшие в течение

года зафиксированные в установленном порядке нарушения налогового

законодательства, законодательства о контрольно-кассовой технике, о

производстве и обороте алкогольной продукции, приостановку или отзыв

лицензии, случаи производственного травматизма со смертельным исходом.

       2.4.Конкурс проводится одновременно среди представителей различных

сфер деятельности по итогам работы за  отчетный  год по следующим

номинациям:

             лучший предприниматель в промышленности;

             лучший предприниматель в пищевой промышленности;

             лучший предприниматель в торговле;

             лучший предприниматель в общественном питании;

             лучший предприниматель в оказании платных услуг населению;

             лучший предприниматель в сельском хозяйстве;

             лучший предприниматель на транспорте;

             лучший предприниматель в строительстве;

             лучший предприниматель в информационном обеспечении малого

предпринимательства;

              лучший предприниматель в научно-технической сфере.

        2.5.На каждого участника конкурса составляется анкета, согласно

приложению к настоящему Положению, с указанием следующих данных:

полное наименование субъекта малого предпринимательства, сфера его

деятельности, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес, телефон,

основные виды деятельности.

       2.6.Оценка деятельности субъектов малого предпринимательства

производится по следующим критериям:

             увеличение выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг;

             размер среднемесячной заработной платы работающих;

             создание дополнительных рабочих мест;

             размер прибыли;

             сумма уплаченных налогов;

             благотворительная  деятельность;

             общественная деятельность, членство в общественных объединениях;

             наличие наград, дипломов, благодарственных писем.

3.Подведение итогов конкурса и награждение победителей

      3.1.Итоги конкурса подводит комиссия по подведению итогов конкурса.

      3.2.Решение комиссии оформляется протоколом заседания, который

подписывается председателем комиссии.

      3.3.Участники конкурса, признанные победителями, уведомляются об

этом официально в письменный форме.

      3.4.Победители награждаются дипломами «Лучший предприниматель

года».

      3.5.Комиссия обобщает предложения и замечания, высказанные в

процессе анкетирования участниками встреч и направляет в управление по

развитию промышленности и предпринимательства  области.

.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

о ежегодном городском конкурсе

«Лучших предприниматель года»

Анкета

Участника ежегодного городского конкурса

«Лучший предприниматель года»

Ф.И.О. руководителя предприятия (индивидуального предпринимателя ________________

 _____________________________________________________________________________

Полное наименовании предприятия, почтовый адрес, телефон ________________________

 _____________________________________________________________________________

Когда было создано предприятие, краткая его характеристика ________________________

 _____________________________________________________________________________

Основной вид деятельности (ОКВЭД)  ____________________________________________

Общественная и благотворительная деятельность___________________________________

 _____________________________________________________________________________

Награды, дипломы, благодарственные письма  _____________________________________

_____________________________________________________________________________

 Наименование показателя
Единица

измерения

Предыдущ

ий год

Отчетный

период

Темп

роста, %

1
Выручка от реализации

товаров, работ, услуг
руб.

2
Среднесписочная численность

работников
чел.

3

Среднемесячная номинальная

начисленная заработная плата

работников

руб.

4 Чистая прибыль руб.

5

Сумма налогов, сборов,

страховых взносов,

уплаченных бюджетную

систему Российской

Федерации (без учета налога

на добавленную стоимость и

акцизов)

руб.

6
Сумма благотворительной

помощи
руб.

С порядком проведения конкурса ознакомлен (а). Полноту и достоверность

представленных сведений гарантирую.

Приложения: ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Руководитель предприятия

(индивидуальны предприниматель)    ________________     ( _________________________)

        Подпись                   Ф.И.О.

«____» ________________ 20__ г.

	Microsoft Word - Пост за 2015 предпр-ль
	Microsoft Word - Положение  конкурса 2015